[image: image1.png]AN

N

[TWAN\N

—1

II

N

m“
3
\E

4,

L7

   Администрация  Парфеньевского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 13    »   мая   2011 г.
                                                                      № 52
О сборе, хранении и утилизации
отработанных ртутьсодержащих ламп

В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Парфеньевского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства  и потребления, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация Парфеньевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    план    мероприятий    по    организации    работ    по   утилизации ртутьсодержащих ламп у населения на территории Парфеньевского муниципального  района Костромской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава администрации                                           А.В.Смирнов
Согласовано
Первый зам. главы администрации                                                 А.А.Жукова
Управ. делами                                                                                    В.Н.Прусов
Юрист                                                                                                 Д.Н.Скородумов

ОТП 9 экз.

С.Т.Л.
Дело – 2
Жуковой А.А. - 1
экономика - 1
редакция - 1
гл. с/поселений - 4
Исполнитель                                     Т.Л. Соболева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Парфеньевского муниципального
района
«13»  мая  2011 г.         № 52
ПЛАН

мероприятий    по    организации    работ    по   утилизации ртутьсодержащих ламп
у населения на территории Парфеньевского муниципального  района
Костромской области
	№

п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное

лицо

	1
	Разработка муниципального правового акта, регулирующего сбор,  хранение и дальнейшую утилизацию отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Парфеньевского муниципального района
	2011г.
	Администрация

Парфеньевского

миниципального

района

	2
	Выбор специализированной организации, осуществляющей деятельность по обращению с отходами
	2011г.
	Администрация

Парфеньевского

миниципального

района

	3
	Определение мест размещения пунктов сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
	2011г.
	Главы сельских поселений Парфеньевского муниципального района

	4
	Организация утилизации отработанных ртуть-

содержащих ламп бюджетных учреждений

(здравоохранения,образования,культуры)
	2011 –

2015г.г.
	Администрация

Парфеньевского

миниципального

района

	5
	Разработка мероприятий по информированию населения
	2011г.
	Главы сельских поселений Парфеньевского муниципального района

	6
	Осуществление мероприятий по информированию населения
	2011 –

2015г.г.
	Главы сельских поселений Парфеньевского муниципального района

	7
	Разработка мероприятий по координации деятельности управляющих компаний, обслуживающих жилищный фонд, в части организации места сбора отработанных ламп
	2011г.
	Главы сельских поселений Парфеньевского муниципального района

	8
	Осуществление мероприятий по координации деятельности управляющих компаний, обслуживающих жилищный фонд, в части организации места сбора отработанных ламп и осуществления деятельности в сфере обращения с ртутьсодержащими отходами
	2011 –

2015г.г.
	Главы сельских поселений Парфеньевского муниципального района